1

2024年 8月

お客様各位

                                   東京都新宿区四谷４－１

                                   株式会社フジメディカル

販売名：「シバガイド」販売中止のご案内

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品をご愛顧頂き厚く御礼申し上げます。

この度、永らくご愛顧を賜りました「シバガイド」につきまして、諸般の事情により、やむな

く販売を中止させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

これまでのご愛顧に心より深謝申し上げますとともに、販売中止に伴いご迷惑をお掛けいたし

ますこと深くお詫び申し上げます。

今後とも医療従事者及び患者様にとってより良い製品をお届けすべく鋭意努力致す所存でござ

います。何卒お客様のご理解とご協力を賜り、弊社製品をご愛顧頂きますようよろしくお願い

申し上げます。

 敬具

記

【販売終了対象製品】

販売名： 「シバガイド」全製品

一般的名称 ：体表面用超音波プローブカバー(JMDNコード: 70014000）

医療機器届出番号 : 13B1X00008000028

製品番号 : 別紙記載の通り

※詳細は弊社営業担当者までお問い合せ下さい。

以上

2

別紙 対象製品

ソノサイト社用シバガイド

品番 製品名  仕様

SVA-H3801 シバガイド HFL38-1 号

(17G,20G)

高周波リニアプローブ HFL38 用  適用ニードル 17G, 20G

SVA-H3802 シバガイド HFL38-2 号

(17G,21G)

高周波リニアプローブ HFL38 用  適用ニードル 17G, 21G

SVA-H3803 シバガイド HFL38-3 号

(18G,20G)

高周波リニアプローブ HFL38 用  適用ニードル 18G, 20G

SVA-H3804 シバガイド HFL38-4 号

(18G,21G)

高周波リニアプローブ HFL38 用 適用ニードル 18G, 21G

SVA-H3805 シバガイド HFL38-5 号

(18G,22G)

高周波リニアプローブ HFL38 用 適用ニードル 18G, 22G

SVA-H38S1V シバガイド HFL38-S1V 号

(20G*)

高周波リニアプローブ HFL38 用 短軸用

適用ニードル テルモ CV レガフォース EX 導入針

SVA-H3801V シバガイドHFL38-1V号(20G*) 高周波リニアプローブ HFL38 用 長軸用

適用ニードル テルモ CV レガフォース EX 導入針

SVA-H38S4V シバガイド HFL38-S4V 号

(22G)

高周波リニアプローブ HFL38 用 短軸用

適用ニードル 22G

SVA-H3804V シバガイド HFL38-4V 号(22G) 高周波リニアプローブ HFL38 用 長軸用

適用ニードル 22G

SVA-38S8V シバガイド HFL38-S8V 号

(18G)

高周波リニアプローブ HFL38 用 短軸用

適用ニードル 18G

SVA-H3825 シバガイド HFL38-25 号(25G) 高周波リニアプローブ HFL38 用 適用ニードル 25G

SVA-H38X02 シバガイド HFL38X-2 号

(17G,22G)

高周波リニアプローブ HFL38x 用 適用ニードル 17G,22G

SVA-H5001 シバガイド HFL50-1 号

(18G,22G)

高周波リニアプローブ HFL50 用 適用ニードル 18G, 22G

SVA-H5002 シバガイド HFL50-2 号(18G,

20G)

高周波リニアプローブ HFL50 用 適用ニードル 18G, 20G

SVA-C1101 シバガイド C11-1 号(17G,20G) マイクロコンベックスプローブ C11用  適用ニードル 17G, 20G

SVA-C35X01 シバガイド C35X-1 号(17G,

20G)

マイクロコンベックスプローブ C35x 用  適用ニードル 17G,

20G

SVA-C6001 シバガイド C60-1 号(17G,21G) コンベックスプローブ C60 用 適用ニードル 17G, 21G

SVA-C60X02 シバガイド C60X-2 号

(17G,22G)

コンベックスプローブ C60x 用 適用ニードル 17G, 22G

SVA-NXL2501V シバガイド NXL25-1V 号 リニアプローブ L25 用 長軸用

3

(20G*) 適用ニードル テルモ CV レガフォース EX 導入針

SVA-NXL25S1V シバガイド NXL25-S1V 号

(20G*)

リニアプローブ L25 用 長軸用

適用ニードル テルモ CV レガフォース EX 導入針

GE 社用シバガイド

品番 製品名  仕様

SVA-GE12L01 シバガイド GE12L-1 号

(18G,20G)

リニアプローブ 12L 用 長軸用 適用ニードル 18G, 20G

SVA-GE12L02 シバガイド GE12L-2 号

(18G,21G)

リニアプローブ 12L 用 長軸用 適用ニードル 18G, 21G

SVA-GE12L03 シバガイド GE12L-3 号

(18G,22G)

リニアプローブ 12L 用 長軸用 適用ニードル 18G, 22G

SVA-GE12L01V シバガイド GE12L-1V 号

(20G*)

リニアプローブ 12L 用 長軸用

適用ニードル テルモ CV レガフォース EX 導入針

SVA-GE12LS1V シバガイド GE12L-S1V 号

(20G*)

リニアプローブ 12L 用 短軸用

適用ニードル テルモ CV レガフォース EX 導入針

SVA-GE12L02V シバガイド GE12L-2V 号(20G) リニアプローブ 12L 用 長軸用 適用ニードル 20G

SVA-GE12LS2V シバガイド GE12L-S2V 号

(20G)

リニアプローブ 12L 用 短軸用 適用ニードル 20G

SVA-GE12LS8V シバガイド GE12L-S8V 号

(18G)

リニアプローブ 12L 用 短軸用 適用ニードル 18G

SVA-GEC1501 シバガイド GEC15-1 号

(18G,20G)

コンベックスプローブ C1-5-RS 用/4C-RS 用 長軸用

適用ニードル 18G, 20G

SVA-GEC1502 シバガイド GEC15-2 号

(18G,21G)

コンベックスプローブ C1-5-RS 用/4C-RS 用 長軸用

適用ニードル 18G, 21G

コニカミノルタ用シバガイド

品番 製品名  仕様

SVA-KML11-3-1 シバガイド L11-3 号

(18G,22G)

超音波プローブ L11-3 用 適用ニードル 18G, 22G

SVA-KML18-4-1 シバガイド L18-4 号

(18G,22G)

超音波プローブ L18-4 用 適用ニードル 18G, 22G

SVA-KMLMC10-3 シバガイド MC10-3 用

(17G,22G)

超音波プローブ MC10-3 用 適用ニードル 17G, 22G